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Informacion Personal  

 

Emri / Mbiemri  Gerald Muça 

Addresa Rruga Ramazan Gaxherri, Linez-Tirane, Shqiperi 

Telefoni    Celular: 

0684208869 

 

  

E-mail gmuca@ubt.edu.al 

  

Shtetësia Shqiptare 

  

Data e lindjes 06/08/1984 

  

Gjinia M 

  

Fusha e punësimit  Mesimdhenie    

  

  

  

Data Dhjetor 2012, 
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Roli ose pozicioni i punës Lektor, Departamenti i Lendeve Klinike, Fakulteti i Mjekesise Veterinare, Universiteti 

Bujqesor i Tiranes. 

  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Fakulteti i Mjekesise Veterinare, Universiteti Bujqesor i Tiranes, Kodër Kamëz, SH1, 

1000 Tiranë-Shqiperi. 

  

  

Arsimi dhe trajnimet   

  

Data 

 

Titulli 

 

Institucioni 

Korrik 2008,  

 

Diplomuar si “Mjek Veteriner”  

 

Fakulteti i Mjekesise Veterinare, Universiteti Bujqesor Tirane. 
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Data 

                                                   

Titulli 

                                           

Institucioni 

 

                                                   

Data 

                                                   

Titulli 

                                           

Institucioni 

 

Data 

                                                   

Titulli 

 

                                           

Institucioni 

 

 

 

 

 

 

 

Gusht 2011,  

  

Master “Gjenetika e Kafsheve dhe Bioteknologjia e Riprodhimit” 

  

Universiteti Politeknik, Valencia, Spanje 

 

  

Shtator 2013  

  

Master “Neuroshkenca, nga Kerkimi tek Klinika”  

  

Universiteti Miguel Hernandez, Alicante, Spanje 

 

Mars 2020  

  

Doktorature ne Neuroshkenca, “Roli i faktorit te trasnkiriptimit Zic2 ne zhvillimin e 

kreshtes nervore” 

  

Universiteti Miguel Hernandez, Alicante, Spanje 

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

  

Gjuha e nënës  Shqip 

  

Gjuhë të tjera  

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 

folës 

Prodhim folës  
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Gjuha   Sapanjisht  B2  B2  B2  B2 

Gjuha   Anglisht  B2  B2  B2  B2 

Gjuha   Italisht  A2  A2  A2  A2 

    (*) Korniza Europiane e përbashkët e referimit për gjuhët 

  

Aftësi kompjuterike dhe 

kompetenca 

  Programe baze te Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) 

  

  

Leje drejtimi Leje drejtimi automjeti, kategoria B 

  

Publikime 

                                                                                                                                            

Titulli 

                                                  

Revista 

                                                  

Autoret 

 

 

 

Titulli 

                                                  

Revista 

                                                  

Autoret 

 

Titulli 

                                                  

Revista 

                                                  

Autoret 

 

  

“Uncoupling of EphA/ephrinA Signaling and Spontaneous Activity in Neural Circuit 

Wiring”   

 Journal of Neuroscience, 2013. doi:  10.1523/JNEUROSCI.1931-13.2013. 

  

Isabel Benjumeda, Augusto Escalante, Chris Law, Daniel Morales, Geraud Chauvin, 

Gerald Muça, Yaiza Coca, Joaquín Márquez, Guillermina López-Bendito,Artur Kania, 

Luis Martínez, and Eloísa Herrera.    

 
 

“The role of Zi2 during neural tube and neural crest development” 

 

Global Journal of Molecular Biology, 2019. Doi: 10.28933/gjmb-2019-01-1605 

 

  Gerald Muça 
 
 
“A case study of enzootic bovine leucosis in an Albanian dairy herd based on 
serological and hematological tests results” 
 
Ger. J. Vet. Res, 2021. Doi: https://doi.org/10.51585/gjvr.2021.0005 
 
 
Majlind Sulçe, Anita Koni, Gerald Muça, Pëllumb Zalla, Albana Munga, Valentin 
Shtjefni, and Xhelil Koleci 

 

  

https://doi.org/10.51585/gjvr.2021.0005
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Aktivitete Shklencore 

Data 

Konferenca 

Punimi 

 

Autoret 

 

Data 

Simpsium 

Punimi 

Autoret 

 

Data 

Konferenca 

Punimi 

 

Autoret 

 

 

 

 

 

 

Nentor 2014, Alicante, Spanje 

“Visual System as a Model to Understand neurodevelopmental pathologies” 

“The role of Zic2 in Neural Crest Development and Epithelium Mesenchymal 

Transition” 

Gerald Muça, Augusto Escalante, Cruz Morenilla-Palao, Eloísa Herrera. 

 

Nentor 2017, Tiranë, Shqipëri 

“Simposium me rastin e 65-vjetorit te Fakultetit te Mjekesise Veterinare” 

“Implikimi i faktorit te trasnkriptimit Zic2 ne zhvillimin e Kreshtes Nervore” 

Gerald Muça, Augusto Escalante, Cruz Morenilla-Palao, Eloísa Herrera. 

 

Maj 2018 , Tiranë, Shqipëri  

“2nd International Conference of Agricultural and Life Science”  

“The role of Zic2 transcription factor on Neural Crest development and Draxin/Neucrin 

as a new target molecule.” 

Gerald Muça, Augusto Escalante, Cruz Morenilla-Palao, Aida Giner de García, Eloísa 

Herrera. 

 

 
 


